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Categorie 2016 2017
differenza     
2017/2016

FILCAMS 6.570 6.949 379
FILCTEM 5.315 5.117 -198
FILLEA 3.420 3.589 169
FILT 1.759 2.172 413
FIOM 15.705 15.570 -135
FISAC 364 360 -4
FLAI 3.039 3.196 157
FLC 2.184 2.279 95
FP 6.024 6.070 46
NIDIL 4.002 4.486 484
SLC 1.093 1.052 -41

TOTALE ATTIVI 49.475 50.840 1.365

SPI 62.123 61.277 -846

TOTALE GENERALE 111.598 112.117 519

Affiliati                                        SILP 20 19 -1
SINAGI 75 66 -9

DIRIGENTI COOP 18 6 -12

TOTALE GENERALE + AFFILIATI 111.711 112.208 497

RIEPILOGO GENERALE TESSERAMENTO 2017
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Categorie 2013 2014 2015 2016 2017

FILCAMS 5.156 5.129 5.605 6.570 6.949
FILCTEM 5.450 5.121 5.300 5.315 5.117
FILLEA 4.001 3.639 3.307 3.420 3.589
FILT 1.748 1.755 1.755 1.759 2.172
FIOM 16.169 15.945 15.605 15.705 15.570
FISAC 490 441 394 364 360
FLAI 3.036 3.021 3.036 3.039 3.196
FLC 2.153 2.161 2.174 2.184 2.279
FP 6.178 5.929 6.022 6.024 6.070
NIDIL 3.454 3.823 3.753 4.002 4.486
SLC 1.090 1.060 1.081 1.093 1.052

TOTALE ATTIVI 48.925 48.024 48.032 49.475 50.840 +3,91%

SPI 64.724 63.465 63.266 62.123 61.277 -5,33%
TOTALE 
GENERALE

113.649 111.489 111.298 111.598 112.117 -1,35%

STORICO TESSERAMENTO 2013 - 2017

differenza iscritti in 
percentuale anno 
2017 su anno 2013



ISCRITTI 
TOTALE ATTIVI 48.925 43% 48.024 43% 48.032 43% 49.475 44% 50.840 45%
TOTALE PENSIONATI 64.724 57% 63.465 57% 63.266 57% 62.123 56% 61.277 55%

TOTALE GENERALE 113.649 100% 111.489 100% 111.298 100% 111.598 100% 112.117 100%
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STORICO TESSERAMENTO 2013 - 2017 TOTALE ATTIVI

SPI

TOTALE GENERALE
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SERIE STORICA DELEGHE EFFETTUATE DAI SERVIZI 
(INCA - TEOREMA - CONFEDERALE ) ANNI 2013 - 2017

ISCRIZIONI EFFETTUATE DAI SERVIZI CGIL

TOTALE GENERALE



CATEGORIE ATTIVI 2383 33%
PENSIONATI - SPI 4.931 67%

TOTALE 7.314 100%

33%

67%

ANNO 2017 
DELEGHE EFFETTUATE DAI SERVIZI (INCA - TEOREMA - CONFEDERALE)

SUDDIVISIONE  TRA ATTIVI E PENSIONATI

CATEGORIE ATTIVI

PENSIONATI - SPI



25,31%

74,69%

Anno 2017: Incidenza prestazioni temporanee 
sul totale iscritti attivi  

TOTALE PRESTAZIONI TEMPORANEE CATEGORIE ISCRIZIONI ATTIVI AL NETTO DELLE PRESTAZIONI TEMPORANEE



CATEGORIE DONNE UOMINI TOTALE % DONNE SU TOTALE

FILCAMS 5.134 1.815 6.949 73,88%

FILCTEM 2.308 2.809 5.117 45,10%

FILLEA 546 3.043 3.589 15,21%

FILT 542 1.630 2.172 24,95%

FIOM 3.856 11.714 15.570 24,77%

FISAC 203 157 360 56,39%

FLAI 934 2.262 3.196 29,22%

FLC 1.875 404 2.279 82,27%

FP 4.668 1.402 6.070 76,90%

NIDIL 2.707 1.779 4.486 60,34%

SLC 473 579 1.052 44,96%

TOTALE ATTIVI 23.246 27.594 50.840 45,72%

SPI 34.244 27.033 61.277 55,88%

TOTALE GENERALE 57.490 54.627 112.117 51,28%

% su TOT. 51,28% 48,72% 100,00%

 ISCRITTI 2017 PER CATEGORIA E GENERE



DONNE UOMINI TOTALE

57.490 54.627

112.117

ISCRITTI 2017 PER GENERE



FILCAMS 22,09%

FILCTEM 9,93%

FILLEA 2,35%

FILT 2,33%

FIOM 16,59%
FISAC 0,87%

FLAI 4,02%

FLC 8,07%

FP 20,08%

NIDIL 11,65%

SLC 2,03%

% DONNE ISCRITTE ANNO 2017 X CATEGORIA 
SUL TOTALE DONNE ISCRITTE ATTIVI



40,43%

59,57%

% DONNE ISCRITTE TRA ATTIVI E PENSIONATE

LAVORATRICI ATTIVI

PENSIONATE SPI



Classe d'età Totale %
fino a 30 anni 5.083 10,00%
da 31 a 40 anni 11.033 21,70%
da 41 a 50 anni 16.661 32,77%
da 51 a 55 anni 8.185 16,10%
oltre i 56 9.878 19,43%
Totale 50.840 100%

32,77%21,70%10,00% 16,10% 19,43%

Iscritti 2017 "categorie attivi" per fascie di età

fino a 30 anni da 31 a 40 anni da 41 a 50 anni da 51 a 55 anni oltre i 56



Categorie
TOTALE 
ISCRITTI

Cittadinanza 
Italiana

Cittadinanza 
UE 

Cittadinanza 
extra UE

% Stranieri (UE + 
extra UE) sul 
Totale iscritti

FILCTEM 5.117 4.366 99 652 14,68%

FILLEA 3.589 2.630 103 856 26,72%

FIOM 15.570 12.646 293 2.631 18,78%

FLAI 3.196 2.163 112 921 32,32%

SLC 1.052 981 14 57 6,75%

FILCAMS 6.949 5.050 283 1.616 27,33%

FILT 2.172 1.399 79 694 35,59%

FP 6.070 5.624 94 352 7,35%

FLC 2.279 2.226 23 30 2,33%

FISAC 360 355 0 5 1,39%

NIDIL 4.486 2.777 282 1.427 38,10%

Totale Attivi 50.840 40.217 1.382 9.241 20,89%

SPI 61.277 60.360 304 613 1,50%

Totale generale 112.117 100.577 1.686 9.854 10,29%

 ISCRITTI  2017 STRANIERI PER CATEGORIA 




